РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 10.10.2023 № 60.15-Р/88

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023 № 60.15-Р/88
«О порядке применения бюджетной классификации бюджета города Таганрога на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение

  к распоряжению заместителя
главы Администрации города Таганрога –

начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.11.2023 № ______

Изменения,

вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города
Таганрога – Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023 № 60.15-Р/88

«О порядке применения бюджетной классификации бюджета города Таганрога
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета города Таганрога на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. При реализации региональных проектов в составе целевой статьи:

Таблица 2
Целевая статья

Программная (непрограммная) статья

Программное
(непрограммное)

направление расходов

Подпр
ограм

ма

Дополнительные коды
программной

(непрограммной) части
(код федерального

проекта, входящего в
состав национального
проекта (программы)

или Комплексного
плана)

Направление расходов

1  2 3 4 5 6 7 8  9  10

Отражение расходов бюджета города по целевым статьям расходов на
реализацию Региональных проектов осуществляется на 4 - 5 разряде кода целевой
статьи расходов (11, 12 разряды кода классификации расходов).

4 разряд кода целевой статьи (11 разряд кода классификации расходов)
содержит буквы латинского алфавита, 5 разряд кода целевой статьи (12 разряд кода
классификации расходов) содержит цифры и буквы русского алфавита.

В целях соблюдения идентичности 4 и 5 знака целевой статьи расходов
бюджета города 4 и 5 знаку целевой статьи расходов федерального бюджета
необходимо руководствоваться приложением 2 к Порядку формирования и

3

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципам назначения, утвержденному приказом Минфина России
№ 82н и приложением 8 к приказу Минфина РФ от 01.06.2023 № 80н.

Финансовое управление г. Таганрога на основании предложений главных
распорядителей бюджетных средств присваивает обособленное направление
расходов в целевой статье в целях достижения каждого результата Регионального
проекта.

Отражение расходов бюджета города по кодам направлений расходов на

реализацию Региональных проектов, в целях финансового обеспечения
(софинансирования) которых предоставляются межбюджетные трансферты из
федерального бюджета, осуществляется с учетом следующего:

- расходы бюджета города в целях финансового обеспечения
(софинансирования) которых областному бюджету предоставляются из
федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям
расходов 50000 - 59990, соответствующим направлениям расходов федерального
бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего
расходного обязательства муниципального образования «Город Таганрог».

По отдельным направлениям расходов может быть установлена необходимая
детализация пятого разряда указанных кодов направлений расходов, если в пятом
разряде кода направления расходов содержится значение «0».

При установлении в пятом разряде кодов направлений расходов
федерального бюджета 50000 - 59990 значений «R», «F» или иных буквенных
значений, дополнительная детализация не устанавливается;

- в случае, если региональным проектом предусмотрено достижение
значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении о
реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей,
показателей и результатов соответствующего федерального проекта, и в составе
регионального проекта сформированы два аналогичных результата, значение
одного из которых (основного результата) соответствуют значению,
установленному в соглашении, а второго (далее - дополнительный результат) -
соответствуют указанному превышению, то расходы, предусмотренные в целях
достижения значений дополнительного результата, подлежат отражению по кодам
направлений расходов, содержащим значения Д0000 - Д9990, где второй -
четвертый разряды кода соответствуют второму - четвертому разрядам кода
направления расходов, соответствующего основному результату. При этом коды
направлений расходов, содержащие значения 50000 - 59990, не применяются для
направлений расходов местного бюджета, соответствующих дополнительным
результатам.

Наименование направления расходов, содержащего значения Д0000 – Д9990,
должно отражать целевое назначение осуществляемых расходов в увязке с
реализуемым основным (базовым) мероприятием (результатом) и содержать слова:
«Дополнительные расходы местного бюджета на ........ в целях превышения
значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении
межбюджетных трансфертов»;

4

В случае, если региональным проектом предусмотрено достижение значений
дополнительных результатов, аналогов которых не предусмотрено в федеральном
проекте, расходы местного бюджета отражаются по направлениям расходов,
установленным Финансовым управлением г. Таганрога, за исключением кодов
направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990, ДХХХХ.».

1.2. В пункте 1.13. Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
физической культуры и спорта» по строке 13 5 00 00000 Подпрограмма
«Обеспечение выполнения функций подведомственными учреждениями»:

код направления расходов «02216» изложить в следующей редакции:
«02216 - Расходы на мероприятия по содержанию имущества, прочие работы и

услуги, за исключением расходов, оплата которых предусмотрена субсидиями на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и сооружений, систем
отопления, водоснабжения, расходы на проектирование, монтаж, установку, пуско-
наладочные работы узлов учета тепловой энергии, мероприятия по
энергосбережению, включая разработку программы энергосбережении, разработку
(актуализацию) паспортов доступности объектов для маломобильных групп
населения;

после кода направления расходов «S4540» дополнить абзацами следующего
содержания:

«S464И - Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
многофункциональной спортивной площадки по адресу: Ростовская обл., г.
Таганрог, около ул. Морозова, 21)

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
реализацию инициативных проектов (устройство многофункциональной
спортивной площадки по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, около ул. Морозова,
21), в том числе осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета на
реализацию инициативных проектов.».

1.3. В пункте 1.23. Обеспечение деятельности Администрация города
Таганрога по строке 89 1 00 00000 Администрация города Таганрога после кода
направления расходов «00190» дополнить абзацами следующего содержания:

«20300 - Расходы по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов в рамках обеспечения деятельности Администрации города Таганрога

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
услуги по обеспечению круглосуточной физической охраны объекта с
использованием специальных средств, пропускного и внутри объектного режимов,
охраны путем экстренного вызова наряда полиции по сигналу «тревога».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов:

2.1. Строку:

5

 изложить в следующей редакции:

2.2. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

2.3. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

«13 5 00 02216 Расходы на мероприятия по содержанию имущества в рамках
подпрограммы «Обеспечение выполнения функций
подведомственными учреждениями» муниципальной
программы города Таганрога «Развитие физической культуры и
спорта».»

«13 5 00 02216 Расходы на мероприятия по содержанию имущества, прочие
работы и услуги, за исключением расходов, оплата которых
предусмотрено субсидиями на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания в рамках подпрограммы
«Обеспечение выполнения функций подведомственными
учреждениями» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие физической культуры и спорта».»

«13 5 00 S4540 Расходы на обеспечение уровня финансирования
муниципальных организаций, осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с требованиями федеральных
стандартов спортивной подготовки в рамках подпрограммы
«Обеспечение выполнения функций подведомственными
учреждениями» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие физической культуры и спорта».»

«13 5 00 S464И Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
многофункциональной спортивной площадки по адресу:
Ростовская обл., г. Таганрог, около ул. Морозова, 21) в рамках
подпрограммы «Обеспечение выполнения функций
подведомственными учреждениями» муниципальной
программы города Таганрога «Развитие физической культуры и
спорта».»

«89 1 00 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов по
Администрации города Таганрога в рамках обеспечения
деятельности Администрации города Таганрога.»

6

«89 1 00 20300 Расходы по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов в рамках обеспечения деятельности Администрации
города Таганрога.»